МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ РЫБИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

от 29.01.2009 г. № 403

О внесении изменений в решение Муниципального Совета Рыбинского муниципального района от 24.04.2008 г. № 288 «О флаге Рыбинского муниципального района»

В целях  обеспечения единой государственной политики в области геральдики, упорядочения и систематизации официальных символов, руководствуясь статьей 9 Федерального Закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Указом Президента Российской Федерации от 21.03.1996 г. № 403 «О государственном Геральдическом регистре Российской Федерации», статьей 7 Устава Рыбинского муниципального района, Муниципальный Совет Рыбинского муниципального района

РЕШИЛ:
1.В решение Муниципального Совета Рыбинского муниципального района от 24.04.2008 г. «О флаге Рыбинского муниципального района» внести следующие изменения:

- приложения № 2, № 3 изложить в редакции приложений 1, 2 к настоящему решению.

2. Направить в Геральдический Совет при Президенте Российской федерации настоящее решение, графическое изображение (рисунок) и геральдическое описание флага Рыбинского муниципального района Ярославской области для внесения флага Рыбинского муниципального района Ярославской области в Государственный геральдический регистр Российской Федерации.

3. Опубликовать настоящее решение в средствах массовой информации.

4. Настоящее  решение вступает в силу с момента опубликования.

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию   по   вопросам местного самоуправления (председатель комиссии - Виноградова Г.А.).

Глава Рыбинского муниципального района   А.Н.Китаев
Приложение 1

к решению Муниципального Совета

Рыбинского муниципального района

от 29.01.2009г. №  403

Графическое изображение (рисунок) флага Рыбинского муниципального района Ярославской области

Приложение 2

к решению Муниципального Совета

Рыбинского муниципального района

от 29.01.2009г.  №  403

Геральдическое описание флага Рыбинского муниципального района Ярославской области

 Флаг Рыбинского муниципального района Ярославской области представляет собой прямоугольное полотнище с отношением ширины к длине 2:3, воспроизводящее композицию герба Рыбинского муниципального района в красном, синем, черном и желтом цветах.